



NCC Industry A/S

Vestermøllevej 11
8380 Trige

Årsrapport
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 26 70 84 35

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28. juni
2024.

Dirigent Mette Hee Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Samfundsansvar	11
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	24
Balance	25
Egenkapitalopgørelse	27
Noter	28

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for NCC Industry A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Det er desuden vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Trige, den 28. juni 2024

Direktion:

Lars Vester
Adm. direktør

Søren Evald Jensen
Direktør

Bestyrelse:

Grete Aspelund
Formand

Jaakko Sakari Salminen

Mette Hee Christensen

Micky Husted Andersen
Medarbejdervalgt

Morten Brask
Medarbejdervalgt

Til kapitalejeren i NCC Industry A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for NCC Industry A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af regnskabet*. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 28. juni 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Allan Knudsen

statsautoriseret revisor

mne29465

Selskabsoplysninger

NCC Industry A/S
Vestermøllevej 11
8380 Trige

CVR-nummer 26 70 84 35

Stiftet 17. juli 2002

Hjemstedskommune: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Grete Aspelund, formand

Jaakko Sakari Salminen

Mette Hee Christensen

Micky Husted Andersen, medarbejdervalgt

Morten Brask, medarbejdervalgt

Direktion

Lars Vester, adm. direktør

Søren Evald Jensen, direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Mio.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsætning	1.706	1.615	1.462	1.421	1.446
Resultat af primær drift	85	-8	35	20	37
Resultat af finansielle poster	-11	-4	-6	-8	-10
Årets resultat	64	65	42	27	-37

Balancesum	1.031	1.065	988	1.148	1.135
Egenkapital	435	372	307	265	238
Investering i materielle anlægsaktiver	53	111	97	103	77

Gennemsnitligt antal ansatte	541	553	592	714	743
------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Bruttomargin	9%	4%	7%	6%	8%
Overskudsgrad	5%	neg.	2%	1%	3%
Likviditetsgrad	146%	129%	133%	73%	66%
Egenkapitalens forrentning	15%	19%	15%	11%	17%
Soliditetsgrad	42%	35%	31%	23%	21%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og der henvises til definitioner i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Regnskabsgrundlag

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

NCC Industry A/S driver virksomhed med asfaltproduktion, asfaltudlægning, forskning i og udvinding samt forarbejdning af råstoffer.

Årets resultat (inkl. Sammenholdelse med tidligere udmeldte forventninger)

Årets omsætning udgør 1.706 mio. kr. (1.615 mio. kr. i 2022) med resultat før skat på 86,0 mio. kr. (86,4 mio. kr. i 2022).

Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 435 mio. kr. (372 mio. kr. i 2022).

Årets resultat og omsætning vurderes at være tilfredsstillende, og svarer til det forventede for året.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 64 mio., sammenlignet med 65 mio. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 435 mio., sammenlignet med 372 mio. pr. 31. december 2022.

Drift

NCC Industry A/S driver asfaltfabrikker, grusgrave, klippebrud samt søpladser med tilhørende skibe.

Investering

Investeringerne i anlægsaktiver blev gennemført under hensyntagen til den finansielle situation. I 2024 forventes investeringerne i anlægsaktiver at blive på niveau med 2023.

Forventninger til fremtiden

For 2024 forventes en omsætning på niveau med 2023 og et resultat før renter på niveau med 2023.

Særlige risici

NCC Industry A/S' virksomhed er påvirket af de generelle samfundsforhold, herunder konjunktur- og renteutviklingen samt specifikke finanspolitiske samfundsforhold som entreprenørbranchen og råstofbranchen i Danmark historisk set har været følsom overfor.

Selskabets kunder er hovedsageligt offentlige og halvoftentlige myndigheder samt entreprenører, hvorfor selskabet er markant eksponeret overfor den politiske vilje til at bevilge midler til nye anlæg samt vedligehold af infrastrukturen.

En væsentlig del af produktionsomkostningerne er afhængige af olie- og energipriserne, ligesom den væsentligste råvare bitumen, der bruges i asfaltproduktionen, prismæssigt afhænger af olieprisen og dollarkursen. I 2024 vil olieprisens udvikling blive fulgt nøje. For at reducere olie- og energi prisernes samt dollarkursens indvirkning på resultatudviklingen i selskabet, vil hedging fortsat blive brugt i en vis udstrækning.

Finansielle risici

NCC Industry A/S er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet fakturerer i al væsentlighed i DKK, ligesom køb hos leverandører hovedsageligt sker i DKK. Der er således ingen væsentlig direkte valutarisiko. Der er en indirekte valutarisiko, idet prisen på nogle af selskabets væsentligste råvarer, olie og bitumen afhænger af dollarkursen. Hvor det findes nødvendigt, foretages der sikring af disse fremtidige transaktioner.

Likviditetsrisici

NCC Industry A/S' finansiering sker som hovedregel gennem NCC koncernens interne bank NCC Treasury AB på baggrund af det investeringsmæssige og driftsmæssige likviditetsbehov. Et af de primære ansvarsområder for NCC Treasury AB er til stadighed at sikre tilstedeværelsen af et tilstrækkeligt og fleksibelt finansielt beredskab.

NCC koncernen styrer sin likviditetsrisiko gennem etablerede cash pool systemer i de lande, hvor koncernen opererer, samt ved at have korte kassekreditfaciliteter og lange garanterede kreditfaciliteter i en række finansielle institutioner.

Kreditrisici

NCC Industry A/S vurderer løbende risici vedrørende kunder og samarbejdspartnere, således at risikoen begrænses på den enkelte kunde eller samarbejdspartner.

Videnressourcer

I en kapital- og videnstung virksomhed som NCC Industry A/S er organisationens og medarbejdernes viden og kompetencekernen i virksomheden. Med fokus på diversitet ønsker vi også fortsat at tiltrække nye medarbejdergrupper. Det er et klart ønske at tage rigtig godt imod nye medarbejdere og fortsat være en attraktiv arbejdsplads.

De positive resultater ved de årlige medarbejdertilfredshedsmålinger er fastholdt på et meget højt niveau. Der er høj motivation og meget positiv vurdering af selskabets ledelse.

Et fortsat stort fokusområde i 2023 har været sikkerhed. En fortsættelse af NCC Industry A/S' samlede aktiviteter omkring Awareness Day, Sikkerhedsuge og Safety Audits og ikke mindst et konsekvent ledelsesfokus viser gode resultater.

Miljøforhold

Miljøforhold har stort fokus i NCC Industry A/S. Der er igangsat flere initiativer for at spare på energien og arbejdet med genbrug af materialer fortsættes.

NCC Industry A/S har, på nær enkelte, alle aktiviteter arbejdsmiljøcertificeret i overensstemmelse med OHSAS 18001. Arbejdet med at opfylde målsætningen om, at hele selskabet skal være omfattet, blev fortsat. Selskabet er ligeledes certificeret efter både ISO 9001 (kvalitet) og ISO 14001 (miljø).

Alle krævede CE-mærkninger af produkter er fastholdt.

Selskabets skibe er ISM-certificeret.

Alle asfaltfabrikker er miljøgodkendte, og de løbende forbedringer, der foretages som en del af certificeringen samt det regelmæssige miljøtilsyn fra myndighedernes side sikrer, at den høje standard bevares og forbedres.

Selskabets miljømålsætning for udvinding af råstoffer er helt i tråd med Råstofloven, nemlig at udnytte råstofforekomster på land og på havet med omtanke for klima og miljø. I takt med at råstofferne udvindes og forarbejdes til gavn for hele samfundet, efterbehandles områderne således, at de når gravearbejdet er afslutte, kan udnyttes til landbrugsjord, skov eller til rekreative formål.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres ikke direkte forskningsarbejde i selskabet, men der sker en løbende udvikling af produkter, teknikker og produktionsprocesser. Udviklingen er drevet af kravet om øget lønsomhed, større effektivitet, mindre miljøbelastning og kundetilpassede løsninger.

Selskabet indgår for eksempel som partner i forsknings- og udviklingsopgaver sammen med Vejdirektoratet og andre inden- og udenlandske partnere, hvor der arbejdes med COOEEE-belægninger, der har til formål at mindske rullemodstand på vejene og dermed reducere brændstofforbruget og CO2 udslippet i Danmark.

Koncernoversigt

NCC Industry A/S er et 100% ejet datterselskab af NCC Industry Nordic AB, Solna, Sverige. NCC Industry Nordic AB er 100 % ejet af NCC AB, Solna, Sverige.

Årsrapporten for NCC Industry A/S indgår i koncernregnskabet for NCC AB.

Årsrapporten for NCC AB kan downloades på adressen:

<https://www.ncc.group/investor-relations/annual-reports/>

Samfundsansvar

NCC's adfærdskodeks, Code of Conduct, er baseret på internationalt anerkendte retningslinjer såsom FN's konventioner om menneskerettigheder, ILO's konventioner, OECD's retningslinjer og FN's Global Compact.

Code of Conduct er den overordnede ramme for hvordan NCC integrerer hensyn til menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold, bekæmpelse af korruption og ligestillet mellem mænd og kvinder i ledelsen m.v. i NCCs aktiviteter. NCCs adfærdskodeks er suppleret med NCCs Adfærdskodeks for Leverandører.

NCC har et internt compliance-program, hvor alle medarbejdere gennemfører træning i hvordan principperne i Code of Conduct anvendes i det daglige arbejde.

NCC Industry A/S er 100% ejet af NCC AB i Sverige og indgår i koncernregnskabet.

For at overholde kravet om en redegørelse for samfundsansvar i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 99a, henvises der til følgende rapporter om samfundsansvar:

NCC's rapportering omkring samfundsansvar indgår i NCC AB årsrapport:

<https://www.ncc.group/investor-relations/annual-reports/>

Kønsmæssig sammensætning af ledelsesorganer, jf. årsregnskabslovens 99b.

I NCC Industry A/S arbejder vi kontinuerligt med initiativer, der sigter mod at fremme kønsfordelingen. Vi har en målrettet indsats for at øge interessen for vores branche blandt kvinder på uddannelsesinstitutionerne samt ved at styrke mangfoldigheden i vores employer branding-aktiviteter. Derudover har NCC Industry A/S tilsluttet sig Diversitetsløftet hos DI, hvor vi sammen på brancheniveau stræber efter at skabe et mere mangfoldigt, inkluderende og ligestillet arbejdsmarked.

NCC Industry A/S har særligt fokus på at etablere et fælles sprog, en referenceramme og en strategi for at øge diversiteten, inklusionen og ligestillingen på arbejdspladsen. Dette inkluderer obligatorisk undervisning for alle medarbejdere samt en særlig indsats rettet mod vores ledere i forhold til inkluderende ledelse og biasstræning, så vi sikrer, at hver enkelt medarbejder føler sig inkluderet, hørt og frem for alt velkommen til at være sig selv på arbejdspladsen. Der følges op på diversitet og inklusion i den kvartalsvise tilfredshedsmåling.

NCC Industry A/S følger koncernens målsætninger for 2023 og arbejder for at skabe en mere lige fordeling mellem kønnene. Der er i 2023 fulgt op på og rapporteret på kønsfordelingen på ledelsesniveau samt fordelingen blandt kønnene indenfor øvrig ledelse. Der arbejdes systematisk med succession planning og udvikling af ledelseslagene. Der er i den forbindelse også fok diversitet i ledelsespipelinen for at sikre en mangfoldig sammensætning af ledelsen. Den største udfordring er for nuværende, at den samlede population i branchen lider under, at kun få kvinder søger ind i branchen. Der er således tale om en langsigtet indsats, som starter med bl.a. at øge ansøgningerne til STEM-uddannelserne.

NCC Industry A/S ønsker til stadighed at stræbe efter at opnå og fastholde en ligelig kønsfordeling i de øverste ledelsesgrupper, og målsætningen er højst 70% af sammen køn.

Bestyrelsen for NCC Industry A/S sammensættes af personer (uanset køn), som sidder i visse nærmere angivne funktioner i NCC- koncernen. De generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen omfatter tre personer, hvoraf to pt. er kvinder. Dette betyder, at selskabet har opnået den ønskede, ligelige kønsfordeling.

Den daglige ledelsesgruppe består af direktionen og personer, der refererer hertil samt har personaleansvar.

Kønsfordelingen af ledelsen fordeler sig således:

	2023
Bestyrelsen	
Antal	3
Det under repræsenterede køn	33%
Måltal i %	30%
Ledelsesgruppen	16
Det under repræsenterede køn	12%
Måltal	30%
År hvor mål realiseres	2028

Redegørelse for dataetik

NCC Industry A/S efterlever kravene om dataetik efter ÅRL 99d.

Retten til privatlivets fred er en fundamental menneskerettighed, som er beskyttet af forskellige love og internationale traktater. Den spiller en central rolle i koncernens forretningsmoral, som forpligter selskabet til altid at overholde gældende lovgivning og efterleve internationale konventioner.

Enhver person, der vil gøre forretninger med selskabet eller er i kontrakt med selskabet af andre årsager, skal kunne stole på, at selskabet tager databeskyttelse alvorligt.

Selskabet forventer, at alle medarbejdere tager ansvar for at beskytte persondata og overholde den generelle forordning om databeskyttelse: GDPR. Selskabet anvender en risikobaseret tilgang, når vi vurderer behandlingen af persondata til forskellige formål.

Selskabet overholder love og regler, der kræver beskyttelse af oplysninger, hvor det er relevant. Selskabet anerkender enkeltpersoners ret til at få deres personlige oplysninger behandlet lovligt, rimeligt og gennemsigtigt. Selskabet behandler og beskytter oplysninger, der tilhører medarbejdere, kunder, såsom kunder og partnere, og andre personer, der er i kontakt med eller påvirket af selskabets virksomhed, som det fremgår af relevante erklæringer om beskyttelse af personlige oplysninger.

For at opnå dette har vi fem vejledende principper.

- Al behandling af persondata skal identificeres og registreres for at sikre overholdelse af GDPR art. 30
- Fortrolighedsmeddelelser med oplysninger om formål og retsgrundlag, opbevaringskriterier og de registreredes individuelle rettigheder skal altid offentliggøres i forbindelse med indsamling af persondata.
- Der skal udføres relevante risikovurderinger af al behandling.
- Der skal træffes foranstaltninger for at sikre, at persondata beskyttes, mens de behandles, og derefter slettes eller anonymiseres, når der ikke længere er brug for dem.
- Alle dataoverførsler til tredjeparter, der behandler persondata på vores vegne som databehandler, skal vurderes, og relevante databeskyttelsesforanstaltninger skal være på plads ved hjælp af en databeskyttelsesaftale, DPA.

For at støtte organisationen, håndtere anmodninger om individuelle rettigheder og privatlivshændelser og sikre overholdelse over tid udpeges og registreres en databeskyttelsesansvarlig (DPO) hos den svenske databeskyttelsesmyndighed Integritetsskyddsmyndigheten (IMY).

En Privacy Operations-organisation er etableret med ansvar for at vedligeholde processer og optegnelser over behandling, håndtere alle individuelle anmodninger om rettigheder og hændelser og fungere som anden supportlinje til organisationen. Alle koncernfunktioner og forretningsområder skal have en privatlivsnavigatør udpeget til at være deres første supportlinje i forbindelse med GDPR-anliggender, såsom at identificere og vurdere behandling af persondata, sikre, at privatlivsmeddelelser offentliggøres ved indsamling af persondata, og understøtte privatlivsoperationer med hændelser og anmodninger.

For at måle compliance over tid er der implementeret et GRC-værktøj med kontroller i henhold til både GDPR (ISO 27701) og informationssikkerhed (ISO 27001 og 27002).

Begivenheder efter statusdagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Incitamentsprogrammer

Der er i selskabet tradition for at anvende forskellige former for incitamentsmodeller, idet der har været gode resultater med dette, både for selskabet og medarbejderne. Der har også i 2023 været forskellige former for incitamentsaftaler.

Udlodning af udbytte

Soliditetsgraden for NCC Industry A/S er fastsat til 20%. Der vil på generalforsamlingen blive stillet forslag om ikke at udlodde udbytte for indeværende år.

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for NCC Industry A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Årsregnskabet er aflagt i TDKK.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab, idet selskabet er en dattervirksomhed af NCC AB som udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet kan hentes på NCC AB's hjemmeside <https://www.ncc.com/>.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86 stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, idet selskabet er en dattervirksomhed af NCC AB som udarbejder pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at afviklingen heraf vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer, og kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og udfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes i andre tilgodehavender eller i anden gæld og i egenkapitalen, indtil de sikrede transaktioner gennemføres. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overførte beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder kriterierne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes bogført værdimetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Bogført værdimetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter asfaltproduktion og råstofproduktion, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i nettoomsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger - herunder af og nedskrivninger, leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter samt materialer og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, og de producerende virksomheder indregner produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Endvidere indregnes hensættelser til eventuelle tabsgivende kontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb, herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger, samt afskrivninger.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver, og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under a conto skatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af NCC-koncernens danske selskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige underskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder til råstofforekomster og graverettigheder

Rettigheder til råstofforekomster og graverettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaring inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 7-20 år.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger den tilbagediskonterede værdi af de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, skibe samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Under grunde og bygninger indgår tillige værdien af råstofforekomster (grusgrave etc.).

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktiver er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn. Kostprisen tillægges nutidsværdien af skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt til reetablering af det sted, aktivet blev anvendt. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, såfremt brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Efterfølgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af et materielt aktiv, indregnes i regnskabsværdien af det pågældende aktiv, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for koncernen. Den regnskabsmæssige værdi af de udskiftede bestanddele ophører med indregning i balancen og overføres til resultatopgørelsen. Alle omkostninger til almindelig reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 - 40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 12 år

Afskrivningsgrundlaget for et materielt aktiv er forskellen mellem købspris for aktivet og restværdien ved brugstidens ophør. Der foretages løbende en vurdering af restværdien.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv - henholdsvis gruppe af aktiver, såfremt der er indikation af, at bogført værdi overstiger genindvindingsværdien på aktivet.

Leasing

Anlægsaktiver finansieret ved leasingydelser indregnes i balancen, såfremt aftalen overfører alle væsentlige risici og fordele, som knytter sig til ejendomsretten til leasingtager (finansiel leasing).

Det leasede materielle anlægsaktiv indregnes i balancen til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, og forpligtelsen over for leasingselskaber vises som gæld til kreditinstitutter.

Leasede materielle anlægsaktiver afskrives på samme måde som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ regnskabsmæssig værdi indregnes til 0 kr., idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Varebeholdninger

Varebeholdningerne måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives der til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer. Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgående omkostninger eller nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af a conto faktureringer og forudbetalinger. Hensættelse til tab indregnes dog under hensatte forpligtelser.

Forventede tab på entreprisekontrakter omkostningsføres under produktionsomkostninger, således at den resterende del af entreprisekontrakten giver et nul resultat.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv. og lignende periodeafgrænsningsposter.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte a conto skatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsens planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af

fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, og andre forpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationværdi. Hvis opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Garantiforpligtelser hensættes på grundlag af rejste garantikrav, hvor beløbet ikke har kunnet opgøres endeligt, samt i et vist omfang på grundlag af erfaringsmæssige mangler ved 1 og 5 års gennemgang.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, hensættes det samlede forventede tab på entreprisen. Hensættelsen indregnes som omkostning under produktionsomkostninger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld måles til amortiseret kostpris.

Beregning af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Egenkapitalens forrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Egenkapital}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>tkr.</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1	Nettoomsætning	1.705.983	1.615.270
	Produktionsomkostninger	<u>-1.544.177</u>	<u>-1.548.592</u>
	Bruttoresultat	161.806	66.678
	Distributionsomkostninger	-21.909	-19.908
	Administrationsomkostninger	<u>-54.404</u>	<u>-55.030</u>
	Resultat af primær drift	85.494	-8.260
2	Andre driftsindtægter	<u>9.556</u>	<u>98.094</u>
	Resultat før finansielle poster	95.051	89.834
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1.501	530
3	Finansielle indtægter	2.381	419
4	Finansielle omkostninger	<u>-12.980</u>	<u>-4.339</u>
	Resultat før skat	85.952	86.444
5	Skat af årets resultat	<u>-22.064</u>	<u>-21.329</u>
	Årets resultat	<u><u>63.888</u></u>	<u><u>65.115</u></u>
Resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	501	530
	Overført resultat	<u>63.387</u>	<u>64.585</u>
		<u><u>63.888</u></u>	<u><u>65.115</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note	tkr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Rettigheder til råstofforekomster og graverettigheder	1.000	0
	Goodwill	89.364	99.505
6	Immaterielle anlægsaktiver	90.364	99.505
	Grunde og bygninger	173.135	177.617
	Produktionsanlæg og maskiner	230.182	242.416
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	60.582	60.572
7	Materielle anlægsaktiver	463.899	480.605
8	Kapitalandele fra associeret virksomhed	5.980	5.479
	Deposita	2.155	2.153
	Finansielle anlægsaktiver	8.135	7.632
	Anlægsaktiver	562.398	587.742
	Varebeholdninger	84.784	85.924
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	216.562	222.085
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.211	104.943
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	36.956	59.048
	Andre tilgodehavender	4.300	2.314
10	Periodeafgrænsningsposter	7.753	3.153
	Tilgodehavender i alt	381.783	391.543
	Likvide beholdninger	2.221	7
	Omsætningsaktiver	468.788	477.474
	AKTIVER	1.031.186	1.065.216

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note	tkr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Aktiekapital	140.000	140.000
	Reserve for dagsværdiregulering	-1.072	-309
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.359	1.858
	Overført resultat	293.700	230.313
	Egenkapital	434.987	371.862
11	Hensættelse til udskudt skat	21.434	22.201
12	Andre hensatte forpligtelser	63.443	53.370
	Hensatte forpligtelser	84.878	75.571
13	Leasingforpligtelser	11.091	19.093
	Gæld til tilknyttede virksomheder	180.000	230.000
	Langfristet gældsforpligtelser	191.091	249.093
13	Kortfristede del af leasingforpligtelser	6.967	6.967
9	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.566	34.801
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.001	95.018
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.964	48.736
	Selskabsskat	13.219	3.979
	Anden gæld	141.514	179.189
	Kortfristede gældsforpligtelser	320.230	368.690
	PASSIVER	1.031.186	1.065.216
14	Personaleomkostninger		
15	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
16	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Nærtstående parter og ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

<u>tkr.</u>	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for dagsværdi- reguleringer</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	140.000	-309	1.858	230.313	371.862
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-763	0	0	-763
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>501</u>	<u>63.387</u>	<u>63.888</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u><u>140.000</u></u>	<u><u>-1.072</u></u>	<u><u>2.359</u></u>	<u><u>293.700</u></u>	<u><u>434.987</u></u>

Selskabskapitalen består af 1.400.000 aktier a nominelt DKK 100. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder. Der er ikke ændret på selskabskapitalen i året.

NOTER TIL ÅRSRAPPORT

Noter, tkr.

1 Nettoomsætning	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Entrepisesalg	1.164.010	962.558
Salg af varer	<u>541.973</u>	<u>652.712</u>
	<u><u>1.705.983</u></u>	<u><u>1.615.270</u></u>
<p>I henhold til Årsregnskabslovens §96, stk 1 er nettoomsætningen ikke opdelt på sektorer af konkurrencemæssige årsager, eftersom det er ledelsens vurdering, at dette vil kunne volde betydelig skade.</p>		
2 Andre driftsindtægter		
Gevinst ved salg af grunde og bygninger	3.328	92.593
Gevinst ved salg af produktionsanlæg og maskiner	5.392	1.202
Øvrige indtægter	<u>836</u>	<u>4.299</u>
	<u><u>9.556</u></u>	<u><u>98.094</u></u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.145	326
Andre finansielle indtægter	<u>236</u>	<u>93</u>
	<u><u>2.381</u></u>	<u><u>419</u></u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-12.737	-4.064
Andre finansielle omkostninger	-249	-209
Valutakurstab	<u>6</u>	<u>-66</u>
	<u><u>-12.980</u></u>	<u><u>-4.339</u></u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-23.781	20.006
Årets udskudte skat	2.336	1.107
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-619</u>	<u>216</u>
	<u><u>-22.064</u></u>	<u><u>21.329</u></u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORT

Noter, tkr.

6 Immaterielle anlægsaktiver	Rettigheder til råstoffer og graverettigheder	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar	14.871	202.830	217.701
Primoregulering	-99	0	-99
Årets afgang	-5.016	0	-5.016
Årets reklassifikationer	1.941	0	1.941
Anskaffelsessum 31. december	<u>11.697</u>	<u>202.830</u>	<u>214.527</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.871	-103.325	-118.196
Primoregulering	-486	0	-486
Årets afskrivninger	-356	-10.141	-10.497
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>5.016</u>	<u>0</u>	<u>5.016</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-10.697</u>	<u>-113.466</u>	<u>-124.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.000</u>	<u>89.364</u>	<u>90.364</u>

7 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	361.229	767.745	60.572	1.189.546
Regulering primo	-49.864	21.709	0	-28.155
Årets tilgang	0	18.052	34.686	52.738
Årets afgang	-7.855	-28.094	-152	-36.101
Overførsler i årets løb	8.241	24.831	-34.524	-1.452
Kostpris 31. december	<u>311.751</u>	<u>804.243</u>	<u>60.582</u>	<u>1.176.576</u>
Afskrivninger 1. januar	-183.612	-525.329	0	-708.941
Regulering primo	49.864	-21.709	0	28.155
Årets afskrivninger	-9.893	-50.906	0	-60.799
Tilbageførte afskrivninger	6.963	22.439	0	29.402
Overførsler i årets løb	<u>-1.938</u>	<u>1.444</u>	<u>0</u>	<u>-494</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-138.616</u>	<u>-574.061</u>	<u>0</u>	<u>-712.677</u>
Regnskabsværdi 31. december	<u>173.135</u>	<u>230.182</u>	<u>60.582</u>	<u>463.899</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>14.138</u>	<u>0</u>	<u>14.138</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORT

Noter, tkr.

8 Kapitalandele fra associerede virksomhed	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Kostpris 1. januar		<u>3.621</u>
Kostpris 31. januar		<u>3.621</u>
Værdiregulering 1. januar		1.858
Udloddet udbytte		-1.000
Årets resultat		<u>1.501</u>
Værdiregulering 31. december		<u>2.359</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>5.980</u>
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Associeret virksomhed		
Sjællands Emulsionsfabrik I/S	Søllerød	50%
9 Igangværende arbejder	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Salgsværdi af udført arbejde	583.997	588.055
Acontofakturering på igangværende arbejder	<u>-561.607</u>	<u>-563.808</u>
	<u>22.390</u>	<u>24.247</u>
Igangværende arbejder er klassificeret således i balance:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	36.956	59.048
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver)	<u>-14.566</u>	<u>-34.801</u>
	<u>22.390</u>	<u>24.247</u>
10 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leje	1.134	0
Øvrige forudbetalinger	<u>6.619</u>	<u>3.153</u>
	<u>7.753</u>	<u>3.153</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORT

Noter, tkr.

11 Hensættelse til udskudt skat	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Hensættelse til udskudt skat:		
Hensat 1. januar	22.201	24.123
Regulering vedrørende tidligere år	1.569	-2.928
Årets ændring	<u>-2.336</u>	<u>1.006</u>
Hensat 31. december	<u><u>21.434</u></u>	<u><u>22.201</u></u>
12 Andre hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser samt andre forpligtelser.		
Garantiforpligtelser vedrører udførte entrepriser mellem 1 og 5 års garanti. Forpligtelsen, der udgør 11.788 tkr., er opgjort med udgangspunkt i historiske garantiomkostninger. Omkostningerne forventes afholdt i løbet af 2024-2028.		
Andre forpligtelser, der udgør 51.655 tkr., vedrører miljøforpligtelser vedrørende asfaltfabrikker, reetablering af grusgrave samt reservation af tabsgivende kontrakter. Omkostningerne forventes afholdt i 2024-2046.		
13 Langfristede gældsforpligtelser		
<u>tkr.</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Leasingforpligtelser under 1 år	6.967	6.967
Gæld til tilknyttede virksomheder under 1 år	<u>17.964</u>	<u>48.736</u>
Leasingforpligtelser mellem 1 og 5 år	11.091	19.093
Gæld til tilknyttede virksomheder mellem 1 og 5 år	<u>180.000</u>	<u>230.000</u>
	<u><u>191.091</u></u>	<u><u>249.093</u></u>
14 Personaleomkostninger		
Lønninger	366.329	372.579
Pensioner	26.876	24.346
Sociale udgifter	<u>11.010</u>	<u>7.892</u>
	<u><u>404.215</u></u>	<u><u>404.817</u></u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u><u>541</u></u>	<u><u>553</u></u>
Heraf vederlag til direktion:		
Lønninger	3.327	3.859
Pensioner	<u>283</u>	<u>166</u>
	<u><u>3.610</u></u>	<u><u>4.025</u></u>

Noter, tkr.

15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til revisionsvirksomhed indgår i koncernregnskabet NCC AB, hvortil der henvises i overensstemmelse med årsregnskabslovens §96 stk. 3.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der er afgivet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier til bygherrer for 173.586 tkr. (2022: 174.009 tkr.) NCC Industry A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af den danske sambeskatningskreds sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser	2023	2022
0-1 år	20.959	15.695
1-5 år	24.303	21.963
	<u>45.262</u>	<u>37.658</u>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har samhandel med NCC AB-koncernens selskaber. Herudover benytter selskabet selskabets interne bank NCC Treasury AB. På forsikrings- og garantiområdet indgår NCC Industry A/S under koncernens rammer.

Virksomheden har efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter, tkr.

18 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som 100% ejer:

NCC Industry Nordic AB, Solna, Sverige.

Selskabets ultimative moderselskab NCC AB's koncernregnskab kan downloades på adressen:
<http://www.ncc.se/en/about-ncc/investor-relations/annual-reports/>